
 
 
 
 
 
 

 
ZPRAVODAJ Č.3 

31. října 2024 

Vážení rodiče, 

zdravím vás bezprostředně po podzimních prázdninách. Věřím, že jste společně se svými dětmi 
prožili hezké podzimní dny a dovoluji si vám opět touto cestou předat několik aktuálních 
informací. 

Halloween  
Právě dnes si děti ve škole i v družině užívají halloweenské aktivity. Některé třídy je mají 
propojené i se školní „přespávačkou“. Na pondělí 4.listopadu odpoledne zase naše paní 
vychovatelky připravily pro prvňáčky a jejich rodiče společné halloweenské odpoledne 
s lampionovým průvodem. 
 
Projektový den „Great Britain Day“ 
Na úterý 5. listopadu jsme pro žáky 1. bilingvního stupně připravili projektový den “Great Britain 
Day” zakončený společným Assembly. Tento den se děti budou hravou formou seznamovat s 
britskými reáliemi, tradicemi a zvyky. Všichni žáci prvních až pátých ročníků budou rozděleni do 
věkově smíšených skupin, ve kterých budou spolupracovat při plnění zábavně naučných úkolů.  
S sebou: vhodné sportovní oblečení (dle počasí), batůžek se svačinou a pitím, pláštěnku. 
Dobrovolně mohou děti přijít v kostýmech či s drobnými módními doplňky s britskou tematikou.  
Projektový den se uskuteční v Komenského sadech v dopoledních hodinách, následuje tradiční 
britský oběd ve školní jídelně a ve stejném tématu se pak ponesou i aktivity v rámci tříd po 
obědě.  
V případě velmi nepříznivého počasí bude akce přesunuta na jiný termín. O tomto budete 
případně informováni den předem prostřednictvím Komens.  

 
Coffee mornings 
V minulém Newsletteru jsem vás v předstihu informovala o pořádání pravidelných Coffee 
mornings v bilingvních třídách na 1. stupni. Dnes už mohu připojit informaci o konkrétních 
termínech, a to stále v dostatečném předstihu, abych vám umožnila si předem na daný den 
zajistit čas. Dovolím si znovu připomenout, že v tento den můžete strávit s vašimi dětmi a s 
vyučujícími ve škole první dvě vyučovací hodiny. První hodinu pozorováním běžné výuky, druhou 
společným tvořením s vašimi dětmi a spontánním sdílením postřehů s ostatními rodiči, 
vyučujícím, s paní asistentkou/vychovatelkou u kávy, proto Coffee mornings. 😉 

Coffee Mornings – termíny jednotlivých tříd.:  
12. prosince - 1.E1, 1.E2 
16.  prosince - 3.E1, 3.E2, 5.E 
17. prosince - 2.E1, 2.E2 
18.  prosince - 4.E1, 4.E2 
 
Deváťáci a přijímačky 
Podzim v devátých třídách obvykle bývá obdobím ve znamení sousloví „…a co dál?“. V listopadu 
většina středních škol nabízí dny otevřených dveří, proběhne veletrh středních škol, kterého se 
naši žáci rovněž zúčastní. Komunikujeme a spolupracujeme blíže s některými gymnázii, kteří 
nabízí gradovanou výuku angličtiny odpovídající jazykové úrovni našich absolventů. Již počtvrté se 
tak v naší škole uskuteční workshop studentů z jazykového gymnázia Pavla Tigrida pro žáky 9. 
ročníků a proběhne také krátká informační návštěva zástupců z gymnázia Hello.  

Co nás čeká: 

 4. listopadu 

školní focení 

prvňáčků 

4. listopadu 

9E1,9E2, prezentace 

gymnázia Hello 

5. listopadu 

projektový den 

„Great Britain Day“ 

5. listopadu 6E1, 

6E2, 7E, 8E, 9E1, 9E2 

výchovný koncert 

V+W+Jaroslav Ježek 

(Osvobozené 

divadlo)     

    7. listopadu 

9E1,9E2 – workshop 

studentů gymnázia 

P. Tigrida 

26. listopadu 

pedagogická rada – 

ukončení 1. čtvrtletí  

26. listopadu, 16.00  

třídní   schůzky 

28. listopadu 

Thanksgiving Day 

27.listopadu 

MENSA testování 

žáků 2.ročníků 

(zájemci) 

3.prosince 

Vánoční jarmark 



 

 
Vážení rodiče, těšíme se na setkání s vámi na listopadových třídních schůzkách, na zmiňovaných 
Coffee mornings i na tradičním vánočním jarmarku – ano už! Koná se 3. prosince a bližší informace 
můžete očekávat v nejbližší době. 
 
S díky za vaši spolupráci, důvěru a podporu za celý bilingvní tým 
Táňa Bahnerová 
Zástupce ředitele pro bilingvní třídy 
 


